A2 DIF

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
FOLIVAI FNTFS

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y
AMORTIZACION

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

ALMACENES DE PRODUCTOS
INVENTARIO DE MERCANCIAS
MERCANCIAS A ENTREGAR
EDIFICACIONES
EDIFICACIONES EN GUARDA
EN GUARDA EDIFICACIONES

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacéan

2016

$329,113,799.41
$215,960,161.27
$110,846,990.08
$1,767,577.10
$539,070.96

$329,113,799.41

$90,844,349.62
$22,352.24

$1,705,085.66
$89,295,247.10
$4,638.84
-$182,974.22

$90,844,340.62

$419,958,149.03

2016

$0.00
$28,635,570.50
$28,635,570.50
$0.00
$19,533,101.48

$19,533,101.48

$52,857,139.12

$1,133912.22

$89,615,012.21
$22,352.24
$1,705,085.66
$88,070,548.53
$0.00
-$182,974.22

$89,615,012.21

$367,594,861.21

2015

$0.00

$38,249,671.15

$38,249,671.15

$0.00

MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Mayo de 2016.

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Total Hacienda Pablica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

CUENTAS DE ORDEN
PRESUPUESTALES

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
FSTIMADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE
FGRFSNS APRORANO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

2016

$169,575,740.96
$169,575,740.96

$169,575,740.96

$0.00

$169,575,740.96

$61,018,658.49

$189,363,749.58
$188,146,992.30

$1,216,757.28

$250,382,408.07

$419,958,149.03

2016

$672,688,458.00

$437,434,116.15

$5.911,486.31
$241,165,828.16

$230,922,658.16

$672,688,458.00

$623,052,061.55
$4,496,537.55
$54,132,934.00
$54,132,934.00

$54,132,934.00

2015

$172,203,399.18

B 9.18

$172,203,399.18

$0.00

$172,203,399.18

$61,018,658.49

134,372,803.54

114,171,475.51

-$9,798,671.97

$195,391,462.03

$367,594,861.21

2015

$625,465,845.00
$418,748,103.13

$3,249,473.81

$209,967,215.68

$209,967,215.68

$625,465,845.00

$562,766,406.83

948,911.98

$65,948,911.98

48,911.98



